
                                                                                                                                29685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 marzo 2025, n. 337
PO FESR 2021/2027. Approvazione Protocollo d’intesa tra Regione Puglia e Federmanager Puglia per 
l’attività di promozione e presentazione dei vari Bandi e Avvisi che saranno pubblicati dalla Regione in 
attuazione del PO – FESR 2021/2027

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura SEZIONE COMPETITIVITA’, concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta dell’Assessore allo Sviluppo Economico;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione della Direttora di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di approvare lo schema di “Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia e Federmanager Puglia” della 
durata di due anni decorrenti dalla sua sottoscrizione, allegato al presente provvedimento per farne 
parte integrante, delegando alla sottoscrizione del Protocollo l’Assessore allo Sviluppo Economico, Ing. 
Alessandro Delli Noci;

2. di indicare come referente per l’attuazione del Protocollo d’intesa, l’Avv. Gianna Elisa Berlingerio, 
Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico;

3. di autorizzare il Dirigente della Sezione Competitività a porre in essere tutti i provvedimenti 
consequenziali;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.23, del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., nella Sezione del sito istituzionale “Amministrazione 
trasparente” - sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – 
“Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



29686                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

PO FESR 2021/2027. Approvazione Protocollo d’intesa tra Regione Puglia e 

Federmanager Puglia per l’attività di promozione e presentazione dei vari Bandi e Avvisi che 

–

•

• gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 “Norme in materia di 

organizzazione dell’amministrazione regionale”;

• materia di “Separazione delle attività di direzione 

politica da quella amministrativa”;

• gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. in materia di “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”;

• la L.R. 20.06.2008, n. 15 e ss.mm.ii. “Principi e linee guida in materia di trasparenza 

dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;

• gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. n. 

•

• l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 

pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 

•

recante “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”. “;

• la DGR n. 1974 del 07.12.2020 avente ad oggetto: “Approvazione Atto di Alta 

Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” e ss.mm.ii.;

• la DGR n. 477 del 15/04/2024 avente ad oggetto: “D.G.R. 28 Luglio 2021, n. 1289 



                                                                                                                                29687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

•

conferito l’incarico di Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico all’Avv. Gianna 

•

riguardante la istituzione delle nuove Sezioni ai sensi dell’art.8, comma 4 del D.P.G.R. 

•

•

conferito l’incarico di Dirigente della Sezione 

• la Legge Regionale 15 Giugno 2023, n. 18 “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della 

Regione Puglia (BURP) e disciplina delle forme e modalità di pubblicazione degli atti”;

• la D.G.R. 15 Settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

• D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere 

operativi e avvio fase strutturale”

•

•

– –

–

•

• la Regione Puglia è impegnata nell’attuazione di misure di sviluppo nell’ambito del 



29688                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

•

sviluppo dell’interazione telematica con le altre amministrazioni pubbliche e con i 

•

•

efficace per il raggiungimento dell’obiettivo prefissato.

• “Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia e Federmanager 

Puglia”

l’Assessore

indicando come referente per l’attuazione del Protocollo d’intesa l’Avv. Gianna Elisa 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



                                                                                                                                29689Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

10 del succitato Regolamento UE.”

il “Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia e 

”, ai ensi dell’art. 4 comma 4 letter

di approvare lo schema di “Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia e Federmanager 

Puglia” della durata di due anni decorrenti dalla sua sottoscrizione, allegato al 

collo l’Assessore allo Sviluppo Economico, Ing. Alessandro Delli Noci; 

di indicare come referente per l’attuazione del Protocollo d’intesa, l’Avv. Gianna Elisa 

sotto sezione “Provvedimenti” –

“Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 

Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019,

“Relazioni esterne, promozione strumenti 

e accompagnamento investitori”: (Andrea Codazzo)

Sezione “ ”: (

Andrea
Codazzo
18.03.2025
11:52:07
GMT+02:00

Giuseppe
Pastore
18.03.2025
11:02:36
GMT+01:00



29690                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

del Dipartimento “Sviluppo Economico”: (

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore allo Sviluppo Economico

Gianna Elisa
Berlingerio
18.03.2025
11:11:33
GMT+01:00

Alessandro Delli Noci
18.03.2025 11:26:42
GMT+01:00



                                                                                                                                29691Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

–
), nella persona dell’Assessore ing. 

l’Associazione di categoria Federmanager Puglia

– –

–

è altresì impegnata nell’attuazione di misure di 

sviluppo nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resi-

è un’Associazione di rappresentanza sin-

Giuseppe
Pastore
18.03.2025
11:02:37
GMT+01:00



29692                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

derle coerenti con l’evoluzione del ruolo manageriale e dei 

l’

l’efficienza delle imprese migliori nel rispetto degli inte-

l’

–

l’

e l’



                                                                                                                                29693Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

l’

l’Associazione



29694                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

Per l’attuazione del presente Protocollo di Intesa, la refe-

è l’Avv. Gianna Elisa Berlingerio, Diret-

l’Associazione l’ing.


